commendatione artis et religionis est imprimis praeclara atque insignis, 

ac praeterea hoc anno « Dies Mariales » magno cum apparatu Cracoviae 

celebrabuntur, Venerabilis Frater Carolus Wojtyla, Episcopus titulo 

Ombitanus et Vicarius Capitularis Cracoviensis, Nos rogavit, ut eam 

Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Nos autem his precibus, 

quibus dilectus Filius Noster Stephanus Sanctae Romanae Ecclesiae 

Presbyter Cardinalis Wyszyñski, Archiepiscopus Varsaviensis et Gne

snensis, Poloniae Primas, amplissime est suffragatus, statuimus libenter 

obsecundare. Quae cum ita sint, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in mo

dum paroecialem ecclesiam Deo in honorem Beatae Mariae Virginis, 

Poloniae Reginae, Cracoviae consecratam, titulo ac dignitate Basilicae 

Minoris afficimus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis, quae templis 

eodem honore decoratis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu 

spectare poterunt, nunc et iii posterum plenissime suffragari; sicque rite 
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iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Martii, anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri quinto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

VIII 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris ecclesia cathedralis Fabrianènsis 

dioecesis decoratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nobilis Piceni urbs, quae patria 

Gentilis illius praedicatur atque chartariae artis quasi locus princeps 

non immerito habetur, non solum civilibus memoriis, verum etiam reli

giosis laudibus excellit. Viri enim sanctitate insignes, ut Romualdus et 

Silvester, Leo Pp. XII, Noster Decessor fel. rec, aliique antistites et 

administri sacrorum, populus avitae retinens fidei, religiosa magni no

minis instituta, templa perpulchra aperte ostendunt Ecclesiae Fabria

nènsis claritatem, quae, etsi re vera saeculo xvin ab Ecclesia Camerina 

est orta, longe ante tamen viguit. Media aetate, cum Fabrianum liberi 

municipii iure frueretur, aedes humilis exstructa est eademque, nomine 

Venantii Martyris appellata, brevi ob pastoralem canonicorum collegii 

industriam ita crevit, ut oppidis vicisque continentibus quasi ludus 

christianae doctrinae exsisteret divinique cultus sedes celebrata. Ea 

enim alias ecclesias et sacella in sua tenuit dicione, pluresque constituit 

sodalitates quae sive religionis sive caritatis officiis consulerent, cum 

interea, exteriore structura firmata, venustis operibus ac parietariis 

picturis exornabatur. Deinde postea, quoniam prius hoc aedificium, 

temporis iniuria laesum, collapsurum videbatur, novum fere templum 

est excitatum; quod idem, anno MDCLXIII sollemni ritu consecratum, 

insequenti saeculo, cum a Benedicto Pp. XIII Fabrianènsis dioecesis 

condita est, episcopalis cathedrae est auctum honore. Nunc autem, annis 

trecentis ab hac dedicatione exactis, Venerabilis Frater Macarius Tinti, 
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Episcopus Fabrianènsis, a Sede Apostolica petit, ut festi qui apparan

tur ritus novo eximioque beneficio cumulentur, ut scilicet cathedrale 

idem templum Basilicae Minoris titulo decoretur. Quas preces benigno 

animo admittere statuimus, pro certo habentes quam ecclesiae detu-

lerimus dignitatem, eam magnae laudi fore universae dioecesi, tam bene 

de re catholica meritae. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum cathedrale templum Fabrianense, Deo in honorem S. Venantii 

Martyris dicatum, titulo ac dignitate Basilicae Minoris afiicimus et exor-

namus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae templis 

eodem nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et 

inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X I I mensis Martii, anno MCMLXIII , Pontificatus Nostri quinto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

IX 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris cathedralis ecclesia Floridensis 

honestatur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Floridense templum princeps sedes 

pietatis praedicatur totius dioecesis incolarum, quin etiam Uruquaria

nae nationis, siquidem ibi asservatur atque excolitur imago Beatae 

Mariae Virginis, a « Triginta Tribus viris » appellatae, qui, ante eam, 

Almam Deiparam deprecati, in magno rerum discrimine patriam in 

libertatem vindicandam susceperunt. Ob singularem cultum exinde eidem 

simulacro adhibitum, hoc non ita pridem, Nostra auctoritate, fuit aureo 
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diademate redimitimi, et ipsa Virgo et Regina caelestis, nomine illo 

insignis, universae Dicionis Uruquarianae principalis renuntiata Pa

trona. Praeter has laudes, quae ad religionem pertinent eamque ob 

causam praecipuae sunt merito habendae, templum, anno MDCCCLXXVII 

exstrui coeptum, magnificentia non paulum commendatur. Duae enim 

sacrae turres venustae décorant frontem, nec est quin probet ianuas 

faberrime factas, opus musivum, supra mediam earum positum, maxi

mam aram ex Italico marmore, imagines, quibus interior pars ecclesiae 

non modice ornatur. Sacra supellectile pretiosa ceterisque rebus, divinis 

ritibus aptis, his splendor accrescit. Volens autem huius augustae 

domus Dei et Mariae augere honorem, Venerabilis Frater Humbertus 

Tonna, Floridensis Episcopus, Nos rogavit, ut ei Basilicae Minoris 

nomen ac ius benigne tribueremus. Quibus precibus libenti animo ad

missis, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum cathedralem ecclesiam 

Floridensem ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus ad

iectis iuribus ac privilegiis, quae templis, eodem nomine appellatis et 

honore praeditis, rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

i mensis Aprilis, anno MCMLXIII , Pontificatus Nostri quinto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

EVANSVICENSIS 

DECRETUM 

Translationis Cathedrae episcopalis 

Constitutione Apostolica (( Ecclesiae Universalis sollicitudo » a cl. me. 

Pio Papa Decimosecundo, die vigesima prima mensis Octobris A. D. 

millesimo nongentesimo quadragesimo quarto data, sedes episcopalis 

Evansvicensis pro tempore Antistitis in urbe vulgo « Evansville » consti

tuta est, paroecialisque ecclesia in eadem urbe exstans, Deo in honorem 

Beatae Mariae Virginis in Coelum Assumptae dicata, ad Evansvicensis 

cathedralis ecclesiae gradum et dignitatem evecta. 

Cum vero, labentibus annis, praefatae sacrae aedes, attentis mutatis 

Evansvicensis urbis adiunctis, dioeceseos necessitatibus minus aptae 

in dies affectae fuerint, Excmus P. D. Henricus Iosephus Grimmelsman, 

Episcopus Evansvicensis, vota universi cleri omniumque fidelium ex

primens, ab Apostolica Sede enixe postulavit ut episcopalis Cathedra 

Evansvicensis pro tempore Antistitis in paroecialem ecclesiam Sanctis

simae Trinitati dicatam, in eadem praefata Evansvicensi urbe exstan-

tem, transferretur, et eadem ecclesia ad gradum et dignitatem ecclesiae 

pro-cathedralis eveheretur. 

Porro haec Sacra Congregatio Consistorialis, re mature perpensa ac 

habito favorabili voto Excimi P. D. Aegidii Vagnozzi, Archiepiscopi 

titularis Myrensis et in Civitatibus Foederatis Americae Septemtrionalis 

Delegati Apostolici, rata id ad fidelium utilitatem valde profuturum, 

porrectis precibus annuendum censuit. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 

vel habere praesumentium consensu, vigore specialium facultatum a 

Ssmo Domino Nostro Paulo Divina Providentia Pp. VI sibi tributarum, 

praesenti Consistoriali Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub 

plumbo Litterae datae forent, memoratam paroecialem ecclesiam, Sane-
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tissimae Trinitati dicatam, ad gradum et dignitatem ecclesiae pro-ca-

thedralis Evansvicensis evehit, ita ut in eadem episcopalis Cathedra 

posthac erigi possit ac debeat, collatis simul omnibus praerogativis, 

iuribus et privilegiis quibus ceterae pro-cathedrales ecclesiae, ad nor

mam iuris communis, fruuntur. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda S. Congregatio Consistorialis 

deputat memoratum Exctmum P. D. Aegidium Vagnozzi, eidem tribuens 

facultates necessarias et opportunas etiam subdelegandi, ad effectum 

de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 

onere imposito ad eandem S. Congregationem Consistorialem authen

ticum exemplar actus peractae exsecutionis quam primum remittendi. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. Consistorialis, die 6 mensis Sep

tembris anno 1963. 

CAROLUS Card. CONFALONIERI, a Secretis 

L. © S. 
t Franciscus Carpino, Archiep. Serdicen., Adsessor 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

ROMANA SEU VESTMONASTERIEN. 

Beatificationis et canonizationis Venerabilis Servi Dei Dominici a Matre 

Dei, sacerdotis professi Congregationis Clericorum Excalceatorum Ss.mae 

Crucis et Passionis D. N. I. C. 

SUPER DUBIO 

An, stante approbatione virtutum et duorum miraculorum, tuto procedi 

possit ad sollemnem eiusdem Venerabilis beatificationem. 

Dei hominumque Mediator, Christus Dominus, ut dispersos filios in 

unum congreget, prophetas et sapientes et scribas mittere non cessat 

(cfr. Mt. 23, 34), quos ab aeterno novit, in tempore sanctificat, verbis et 
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donis ditat, atque super gentes et regna constituit ad evellendum et 

aedificandum, ad destruendum et plantandum, recordatus misericor

diae suae in aeternum (cfr. Ier. 1, 10 ; 2, 3), et sanguinis testamenti in 

cruce effusi. Quos inter peculiari providentia Deus suscitavit Venera

bilem Dominicum a Matre Dei, qui revocandis in unum Christi ovile 

Anglicis fratribus sedulam conferret operam. 

Is namque Viterbii, die 22 Iunii a. 1792, honestis piisque ex ruricolis 

ortus, in Dei timore ac pietate erga Beatam Virginem adolevit. Utroque 

parente mature orbatus, ab avúnculo recipitur et agrorum culturae 

addicitur. Acri autem praeditus ingenio, in lectionem vacuum tempus 

consumebat. Multifariam a Deo stimulatus, omne tandem saeculi pro

positum seposuit, et sodalitatem clericorum a Passione Domini nuncu

patam ingressus, religiosa vota die 15 Novembris a. 1815 professus est. 

Sacerdotio anno 1818 initiatus, eiusdem sodalitatis clericos Vetrallae 

et in Urbe sacris disciplinis religiosisque moribus per decem annos 

exemplo et doctrina instituit. Lucensis recessus deinde rector ac provin

ciae a Virgine Perdolente praepositus et consultor, omnia omnibus fac

tus est, ut omnes sanctificaret. Multa eaque caelesti sapientia amplaque 

doctrina referta conscripsit. Sacris expeditionibus spiritualibusque exer

citiis tradendis maximo cum animarum fructu plurimum incubuit. 

Profligandis etiam serpentibus tum erroribus impiger intendit. Anno 

1840 moderator electus est expeditionis Congregationis a Passione extra 

Italiae fines propagandae et dilatandae, atque a. 1841 e Belgio in Angliam 

transmigravit. Prima posita apud (( Aston Hall )) prope Stone sede, 

catholicam veritatem mira alacritate et constantia ibi diffundere coepit. 

Romanos invehere mores, religiosas domos et ecclesias erigere, catho

licos fideles sacris excolere expeditionibus, gregem sibi commissum pa

scere, novitios et clericos studiis addictos instituere, exordientis An

glicam - Belgicae provinciae regimen gerere, scriptis et sermonibus cete

ros ad catholicam unitatem reducere : haec praecipua eius munera 

impigre sancteque in Anglia exercita, contemplationi ac paenitentiae 

perpetuo coniuncta. Eius autem inceptis ita Deus favit, ut clarissimus 

Ioannes H. Newman, vitam doctrinamque Servi Dei admiratus, catho

licam fidem, una cum aliis multis Anglicanae professioni addictis, eius 

ministerio amplexatus sit. 

Fractus tandem laboribus potius quam annis, Famulus Dei, Reading 

cum iter ageret, cordis morbo subito correptus, sacra Confessione expia-

tus, die 27 Augusti a. 1849 animam Deo reddidit. 
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Plurimi apostolatus fructus eius obitum exceperunt et lata sancti

tatis fama. Quare, Cardinali L. Paroccbi Urbis Vicario hortante, ordi

nariis processibus Romae, Viterbii, Verulis et alibi constructis riteque 

examinatis, die 14 Iunii anno 1911 S. Pius decimus commissionem intro

ductionis causae apud Sacram Rituum Congregationem instituendae 

signavit. Post apostolicas Viterbii, Verulis et Birminghamiae habitas 

inquisitiones, quae validae ab hac Sacra Congregatione agnitae sunt 

die 2 Martii a. 1932, ad disceptationes super virtutibus Servi Dei deven

tum est : quas heroicum attigisse culmen Pius Papa XI die 16 Maii 

a. 1937 edixit. Exercita postea quaestione de miraculis, quae, eodem Vene

rabili intercedente, a Deo patrata ferebantur, omnique re in suetis 

comitiis diligenter exquisita, die 5 Octobris anni huius decurrentis 

Ssmus Dominus noster Paulus Papa VI de duobus constare pronun

tiavit. 

Reliquum erat ut, iuxta sacri huius Fori leges et statuta, dubium 

proponeretur : An, stante approbatione virtutum et duorum miraculo-

tum, tuto procedi possit ad sollemnem eiusdem Venerabilis beatificatio

nem. Cui quidem dubio Efiii Cardinales, sacris ritibus tuendis praepositi, 

Praelati Officiales Patresque Consultores favorabile suffragium scripto 

ediderunt. Beatissimus vero Pater, Sancti Spiritus lumine implorato, 

sententiam Sacrae Rituum Congregationis ratam habuit et confirma

vit, edicens : Tuto procedi posse ad sollemnem Venerabilis Servi Dei 

Dominici a Matre Dei beatificationem, atque Decretum hac super re 

promulgari statuit et in acta Sacrae eiusdem Congregationis referri, 

Litterasque Apostolicas sub anülo Piscatoris de sollemniis beatificatio

nis in Patriarchali Basilica Vaticana quandocumque celebrandis con

scribi mandavit. 

Datum Romae, die 18 Octobris a. D. 1963. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. $ S. 

f Henricus Dante, Archiep. Carpasien., a Secretis 
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II 

TAURINEN. 

Beatificationis et canonizationis Venerabilis Servi Dei Leonardi Murialdo, 

sacerdotis et fundatoris Piae Societatis Taurinensis a S. Ioseph. 

SUPER DUBIO 

An, stante approbatione virtutum et duorum miraculorum, tuto pro

cedi possit ad sollemnem eiusdem Venerabilis beatificationem. 

Quamvis sanctae Ecclesiae sit in primis homines ad sanctitatem ad

ducere et caelestium bonorum participes facere, ipsa tamen, Conditoris 

sui Christi Domini praecepta in rem conficiens eiusque exemplum imi

tata, ea non negligit quae ad terrenam ac mor talem eorundem vitam 

pertineant. Eapropter viri quam plurimi et mulieres, mundi spretis 

illecebris ac divitiis, non solum de animarum salute, verum etiam de 

cotidianae hominum vitae necessitatibus deque eorum recta optimaque 

institutione solliciti fuere. Eos autem aptius egisse facili constat ex

perientia, qui ad novas hominum propagines, ad iuvenes videlicet, 

oculos viresque praecipue converterint, sicque de Ecclesia deque civili 

societate optime meriti sunt. 

Hos inter iure meritoque accensendus est Ven. Servus Dei Leonardus 

Murialdo, Piae Societatis Taurinensis a Sancto Ioseph conditor. Is 

namque, die 26 Octobris a. 1828 natus, totam consumpsit vitam in chri

stianam iuventae educationem ac socialem et technicam, quae dicitur, 

institutionem, quorum in beneficium collegia aperuit, orphanotrophia, 

colonias agrícolas aliaque opera oeconomica, auxiliaria et quae ad artes 

et ministeria spectant. 

Sanctitatis et miraculorum fama post eius obitum, qui die 30 Mar

tii a. 1900 obtigit, adeo in dies aucta et diffusa est, ut tandem causa de 

beatorum caelitum honoribus eidem decernendis agi coepta sit. Instruc

tis itaque ordinariis in curia ecclesiastica Taurinensi processibus, causa 

apud Sacram Rituum Congregationem die 23 Novembris a. 1921 intro